
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Адыгея 

Адыгейская республиканская школа-интернат для детей с нарушениями 

 слуха и зрения 

 

 

 

ПРИКАЗ №309-ОД 

От 31.08.2016 г.                                                                           г.Майкоп 

 

 

 

Об организации внеурочной деятельности в 1-х классах  

в 2016 – 2017 учебном году 

 

С целью введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и обеспечения 

интеграции основного и дополнительного образования учащихся 1-х классов, 

максимального учета их потребностей и интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального государственного  

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации №1598 от 

19.12.2014 года года  (зарегистрирован Минюстом России 03 февраля 2015 

года №35847) «Об утверждении Федерального государственного  

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», требований СанПиН 2.4.2.3286-

15 “Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ”,  

(утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 10 июля 2015 г. № 26) в целях создания 

условий для развития системы дополнительного образования в  школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1-х классов в 

соответствии с требованиями  ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ.  

2.Назначить ответственными за реализацию внеурочной деятельности 

обучающихся на ступени начального образования заместителя директора по 

ВР Винивитину Г.А., заместителя  директора по УВР Уджуху А.Х. 

3.Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие 

внеурочную деятельность на ступени начального общего образования: 

- программу внеурочной деятельности; 



- положение о  внеурочной деятельности; 

-  расписание занятий по  внеурочной   деятельности   обучающихся; 

-  рабочие программы внеурочной деятельности на 2016-2017 уч год. 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ио директора                                          Хиштова Б.М. 

 
 

 


